
TEKST PROMOCYJNY/ 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

PARP^I UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Parki technologiczne - atrakcyjne miejsce pracy i integracji biznesu 
Parki technologiczne są miejscem dla Innowacyjnych firm, 
którym udostępnienia się na korzystnych warunkach prze
strzeń biurową, magazynową, Infrastrukturę laboratoryjną, 
a także oferuje szereg bezpłatnych usług doradczych, które 
wspomagają rozwój tych firm. Wsparcie dla rozwoju innowacji 
i transferu technologii stanowi oczywiście istotę działalności tego 
typu instytucji, jednak coraz częściej parki stawiają sobie dodat
kowy cel - kreowanie przyjaznego klimatu sprzyjającego pracy 
oraz integracji przedsiębiorców - lokatorów. Doświadczenia par
ków europejskich również i polskich, pokazują, że parki technolo
giczne nowej generacji, to już nie tylko nowoczesna infrastruktura 
biurowo-magazynowa i zaplecze badawczo-rozwojowe, ale prze
strzeń budowania pewnej społeczności biznesowej - z wysoką 
kulturą pracy i rozwoju zawodowego. 

Kierunki zmian oferty parku - krok w stronę nowej generacji 

Jednym z nowych, pozytywnych zjawisk, jakie można zaobserwo
wać w rozwoju parków technologicznych jest nacisk na budowa
nie dobrej atmosfery pracy i współdziałania zarówno między fir
mami, jak i pracownikami tych firm. Justyna Adamska, Kierownik 
ds. Rozwoju z Poznańskiego Park Naukowo-Technologicznego 
Fundacji UAM oraz Jacek Kotra Dyrektor „Technoparku Gliwice" 
w opracowaniu .Kreowanie środowiska innowacyjnego w par
kach technologicznych" podkreślają, że w parkach europejskich 
dobrq praktyką jest organizowanie „przestrzeni życiowej" dla 
społeczności parku. Dzięki tym inicjatywom park staje się nie tyl
ko miejscem pracy naukowo-badawczej, biznesowej, ale także 
miejscem spotkań, rozrywki, czy aktywności sportowej. 

Dla wielu wzorem do naśladowania jest park Sophia Antipolis 
(Francja). To ogromne miasto-społeczność zorganizowane jest 
na powierzchni 2320 ha. Poza tym, że łączy wiedzę, naukę, tech
nologię, to przede wszystkim integruje współpracujących tam 
ludzi i firmy. W podobny sposób sq organizowane parki techno
logiczne w Polsce, choć na znacznie mniejszą skalę. Dobrą prak
tyką sprzyjającą takiej integracji jest organizowanie cyklicznych 
spotkań w formie „śniadań biznesowych", na których omawia
ne są bieżące sprawy i problemy lokatorów. W trakcie spotkań 
podejmowane są tematy związane między innymi z: funkcjono
waniem w parku, zarządzaniem biznesem, harmonogramem 
i uczestnictwach w konferencjach branżowych, czy w ważnych 

wydarzeniach w regionie, Szczególnie istotne w ostatnim czasie 
stało się podejmowanie tematów związanych z możliwością roz
poczęcia współpracy między lokatorami parku we wspólnych 
projektach. 

Z badań realizowanych w ramach inicjatywy Polskiej Agen
cji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) „Benchmarking parków 
technologicznych - edycja 2012", wynika, że w ciągu ostatnich 
dwóch lat powierzchnie parków wzrosły przeciętnie aż o 50%. 
Zwiększenie powierzchni zarówno budynków, jak i powierzchni 
gruntów powoduje, że największe parki zajmują kilkuhektarowe 
tereny, które zaczynają powierzchnią dorównywać europejskim 
technopolis. Realizacja celów inwestycyjnych oraz koncentra
cja na istocie działalności, czyli wspieraniu innowócyjnego roz
woju przedsiębiorstw są oczywiście dla parków najważniejsze. 
Jednak w ostatnim czasie obserwuje się coraz więcej inicjatyw, 
które mają na celu zwiększenie pakietu udogodnień dla lokato
rów, gdzie na wspólnej powierzchni powstają bary, restauracje, 
myjnie samochodowe, miejsca do uprawiania sportów zespoło
wych, a nawet przedszkola. 

Oferta usług socjalno-bytowych jako wartość dodana dla 
firm parku technologicznego 

Przedszkola były jednymi z pierwszych tego typu inicjatyw. Palmę 
pierwszeństwa dzierży Nickel Technology Park Poznań w Suchym 
Lesie koło Poznania. Dziś przedszkola w swojej ofercie ma już 

.znacznie więcej parków, a Gdański Park Naukowo - Technolo
giczny oferuje miejsca w przedszkolu z opcją monitoringu, która 
pozwala rodzicom na bieżąco obserwować, jak bawią się ich 
dzieci. 

Szczeciński Technopark Pomerania idzie o krok dalej. Na no
wobudowanym terenie parku zlokalizowane są boiska do gry 
w piłkę siatkową i koszykówkę. Jeden z lokatorów - Sylwester 
Kaczmarek, właściciel firmy ComAngle, już przed otwarciem boisk 
pytał, kiedy będzie można z nich korzystać? Uznał, iż dostępność 
do obiektów sportowych jest dobrym argumentem przetargowy 
przy rekrutacji pracowników do pracy na terenie parku" podkre
śla Katarzyna Witkowska - Menadżer ds. Rozwoju Technoparku 
Pomerania w Szczecinie. Pomysły rozgrywania cyklicznych im
prez sportowych, są nie tylko formą rozrywki wyzwalającą ducha 

konkurencji, ale również bardzo dobrą formą współdziałania 
i integracji społeczności parku. .Zorganizowany przez park turniej 
pingpongowy, cieszył się dużym zainteresowaniem wśród naszych 
pracowników" - wspomina Maciej Chojnacki, Prezes firmy Blue 
Project zlokalizowanej w Nickel Technology Park. 

Przykładem jeszcze silniejszego współdziałania lokatorów par
ków technologicznych są inicjatywy zakupów grupowych. Taką 
usługę oferuje Nickel Technology Park, który proponuje lokato
rom wspólne zakupy obejmujące, między innymi zakup materia
łów biurowych, reklamowych, usług w mass mediach, a nawet 
energii elektrycznej i paliwa. Zdaniem dr Piotra Kwiatka, Dyrekto
ra ds. Rozwoju Parku .lokatorzy dzięki temu mogą w ten sposób 
znacząco obniżyć koszty swojej działalności, a odpowiednia ko
ordynacja tych działań ze strony parku jest gwarancją realizacji 
usług na wysokim poziomie". Oferta parku jest doceniana przez 
lokatorów, czego potwierdzeniem jest jedna z najwyższych ocen 
wystawiona parkowi przez lokatorów zarówno w 2010 r„ jak i 2012 
r. (badania były realizowane w ramach inicjatyw PARP „Benchar-
king parków technologicznych"). 

Dobra atmosfera w parku, sprzyjająca nie tylko nawiązywaniu 
współpracy między firmami, ale także kształtowaniu relacji spo
łecznych pomiędzy pracownikami firm działających w parku, 
ułatwia i uatrakcyjnia codzienną pracę, Ten aspekt zasadniczo 
odróżnia formułę parku technologicznego od biurowców, trakto
wanych jako centra biznesu, gdzie dąży się raczej do tworzenia 
odizolowanej przestrzeni dla najemców, od sąsiadujących z nimi 
firmami. Należy zatem podkreślić, iż parki technologiczne w swo
im kolejnym etapie rozwoju, zmieniają się: starają się budować 
odpowiedni klimat pracy I współpracy dla biznesu, oferując czę
sto szeroki wachlarz usług socjalno-bytowych. Usługi te nie stoją 
w sprzeczności z podstawową rolą parków technologicznych, 
wręcz pomagają sprzyjając integracji społeczności parku. 

Inicjatywa .Benchmarking parków technologicznych - edycja 
2012" jest elementem projektu systemowego PARP .Rozwój zaso
bów ludzkich poprzez promowanie wiedzy, transfer i upowszech
nianie innowacji". Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskie] w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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